
 

Постановление Брянской городской администрации  

от 29.03.2024 №1120-п 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление  

Брянской городской администрации  

от 18.05.2023 №1822-п «О порядке  

осуществления бюджетных полномочий  

главными администраторами доходов бюджета 

городского округа город Брянск» 

 

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и в связи с принятием постановления Брянской городской 

администрации от 15.03.2024 № 898-п «Об утверждении плана («дорожной 

карты») по взысканию  дебиторской задолженности  по платежам в 

бюджет городского округа город Брянск, пеням и штрафам по ним    на 

2024 год» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 

18.05.2023 №1822-п «О порядке осуществления бюджетных полномочий 

главными администраторами доходов бюджета городского округа город 

Брянск»  (далее - постановление) следующие изменения: 

1.1. Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:           

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы городской администрации - начальника финансового 

управления  Качур Е.В.». 

1.2. Внести в правила осуществления бюджетных полномочий 

главными администраторами доходов городского округа город  Брянск, 

утвержденные постановлением от 18.05.2023 №1822-п (далее - Правила), 

следующие изменения: 



2 

 

1.2.1. Приложение №1 к Правилам изложить в новой редакции 

согласно приложению №1 к настоящему постановлению. 

1.2.2. Приложение №2 к Правилам изложить в новой редакции 

согласно приложению №2 к настоящему постановлению. 

1.2.3. Приложение №3 к Правилам изложить в новой редакции 

согласно приложению №3 к настоящему постановлению. 

1.2.4. Приложение №4 к Правилам  изложить в новой редакции 

согласно приложению №4 к настоящему постановлению. 

1.2.5. Приложение №5 к Правилам изложить в новой редакции 

согласно приложению №5 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы городской администрации - начальника финансового 

управления Брянской городской администрации  Качур Е.В. 

 

 

Глава администрации      А.Н. Макаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение №1 

                                           к постановлению Брянской городской  

                                             администрации от 29.03.2024 №1120-п 

«Приложение № 1 

к Правилам осуществления бюджетных 

полномочий главными администраторами 

доходов бюджета городского округа город 

Брянск, утвержденным постановлением 

Брянской городской администрации  

от 18.05.2023 № 1822-п 

 

СВЕДЕНИЯ* 

по арендным платежам по состоянию на______________________ г. 

 

           тыс. руб. 

№ 

п./п. 
Наименование показателей 

 

1. Начислено арендной платы  

2. Начислено пени за несвоевременную уплату  

3. Поступило в бюджет всего (с учетом пени)  

4. Задолженность по арендной плате (без учета 

переплат) 

 

 в том числе:  

   4.1. Недоимка по арендной плате (без учета переплат)  

   4.2. Недоимка по пеням  

 
* Сведения заполняются администратором применительно к платежу по 

отчетным периодам 3 месяца,  6 месяцев, 9 месяцев и по итогам года  в срок   не 

позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом в разрезе 

администрируемых доходных источников 

 

Руководитель______________________  ________________________ 

    (подпись)   (расшифровка подписи) 

 

Исполнитель_______________________  ________________________» 

    (подпись)   (расшифровка подписи) 

 

Начальник отдела налоговых и  

неналоговых доходов  

финансового управления Брянской  

городской администрации   Е.А. Новикова 

 

 

Заместитель Главы городской  

администрации - начальник  

финансового управления      Е.В. Качур 



4 

 

Приложение №2 

к постановлению Брянской городской 

администрации от 29.03.2024 №1120-п 

«Приложение № 2 

к Правилам осуществления бюджетных 

полномочий главными администраторами 

доходов бюджета городского округа город 

Брянск, утвержденным постановлением 

Брянской городской администрации  

от 18.05.2023 № 1822-п 

 

СВЕДЕНИЯ* 

по доходам от продажи муниципального имущества, реализованного в 

соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ с учетом 

рассрочки платежа и начисленных процентов по состоянию 

на__________________ г. 

           тыс. руб. 

№ 

п/п 
Наименование показателей 

 

1. Начислено доходов от реализации имущества  

2. Начислено пени за несвоевременную уплату  

3. Поступило в бюджет, всего (с учетом пени)  

4. Задолженность по доходам от реализации имущества 

(без учета переплат), всего 

 

 в том числе:  

   4.1. Недоимка по доходам от реализации имущества (без 

учета переплат) 

 

   4.2. Недоимка по пеням  
* Сведения заполняются администратором применительно к платежу и 

предоставляются  по отчетным периодам 3 месяца,  6 месяцев, 9 месяцев и по итогам 

года  в срок  не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом  

 

Руководитель______________________  ________________________ 

    (подпись)   (расшифровка подписи) 

Исполнитель_______________________  ________________________» 

    (подпись)   (расшифровка подписи) 

 

Начальник отдела налоговых и  

неналоговых доходов  

финансового управления Брянской  

городской администрации   Е.А. Новикова 

 

Заместитель Главы городской  

администрации - начальник  

финансового управления      Е.В. Качур 



5 

 

Приложение №3 

к постановлению Брянской городской 

администрации от 29.03.2024 №1120-п 

«Приложение № 3 

к Правилам осуществления бюджетных 

полномочий главными администраторами 

доходов бюджета городского округа город 

Брянск, утвержденным постановлением 

Брянской городской администрации  

от 18.05.2023 № 1822-п 

 

СВЕДЕНИЯ* 

по плате населения за наем муниципальных жилых помещений  

по состоянию на______ ___________________г. 

 

           тыс. руб. 

№ 

п/п 
Наименование показателей 

 

1. Начислено платы за наем  

2. Начислено пени за несвоевременную уплату  

3. Поступило в бюджет, всего (с учетом пени)  

4. Задолженность по плате (без учета переплат), всего  

 в том числе   

   4.1. Недоимка по плате за наем жилых помещений  

   4.2. Недоимка по пеням  
* Сведения заполняются администратором применительно к платежу и 

предоставляются  по отчетным периодам 3 месяца,  6 месяцев, 9 месяцев и по итогам 

года  в срок  не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом  

 

Руководитель______________________  ________________________ 

    (подпись)   (расшифровка подписи) 

 

Исполнитель_______________________  ________________________» 

    (подпись)   (расшифровка подписи) 

 

 

Начальник отдела налоговых и  

неналоговых доходов  

финансового управления Брянской  

городской администрации   Е.А. Новикова 

 

 

Заместитель Главы городской  

администрации - начальник  

финансового управления      Е.В. Качур 



6 

 

Приложение №4 

к постановлению Брянской городской 

администрации от 29.03.2024 №1120-п 

«Приложение № 4 

к Правилам осуществления бюджетных 

полномочий главными администраторами 

доходов бюджета городского округа город 

Брянск, утвержденным постановлением 

Брянской городской администрации  

от 18.05.2023 № 1822-п 

 

СВЕДЕНИЯ * 

по доходам, поступающим в рамках договоров на размещения 

нестационарных торговых объектов по состоянию на___________ г. 

 

           тыс. руб. 

№ 

п/п 
Наименование показателей  

1. Количество договоров, действующих на отчетную 

дату  по срокам действия: 

- на 6 месяцев 

- на 12 месяцев 

- на 2 года 

- на 5 лет 

 

2. Начислено платы по договорам на размещение 

нестационарных торговых мест  всего,  из них: 

 

2.1. - единовременная плата  

2.2. - ежеквартальная плата, начисленная в текущем году 

на отчетную дату нарастающим итогом   

 

3. Начислено пени за несвоевременную уплату по 

договорам на размещение нестационарных торговых 

мест   

 

4. Поступило в бюджет платы по договорам на 

размещение нестационарных торговых мест  всего с 

учетом пени 

 

5. Задолженность по договорам на размещение 

нестационарных торговых мест  (без учета 

переплат), всего 

 

 в том числе:  

5.1. Недоимка по платежам (без учета переплат)  

5.2. Недоимка  по пеням  
* Сведения заполняются администратором применительно к платежу и 

предоставляются  по отчетным периодам 3 месяца,  6 месяцев, 9 месяцев и по итогам 

года  в срок  не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом  

 



7 

 

СВЕДЕНИЯ * 

по доходам от платы за право размещения нестационарных торговых 

объектов по состоянию  

на_________________________ г. 

            

                                                                                               тыс. рублей 

№ 

п/п 
Наименование показателей  

1. Количество нестационарных торговых мест  

2. Начислено платы за право размещения 

нестационарных торговых мест   

 

3. Начислено пени за несвоевременную уплату   

4. Поступило в бюджет платы за право размещения 

нестационарных торговых мест  всего (с учетом 

пени) 

 

5. Задолженность по плате за право размещения 

нестационарных торговых мест  (без учета 

переплат), всего 

 

 в том числе  

5.1. Недоимка по платежам (без учета переплат)  

5.2. Недоимка по пеням  

 
* Сведения заполняются администратором применительно к платежу и 

предоставляются  по отчетным периодам 3 месяца,  6 месяцев, 9 месяцев и по итогам 

года  в срок  не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом  

 

 

Руководитель______________________  ________________________ 

    (подпись)   (расшифровка подписи) 

 

Исполнитель_______________________  ________________________» 

    (подпись)   (расшифровка подписи) 

 

Начальник отдела налоговых и  

неналоговых доходов  

финансового управления Брянской  

городской администрации   Е.А. Новикова 

 

 

Заместитель Главы городской  

администрации - начальник  

финансового управления      Е.В. Качур 

 



 
Приложение №5 

к постановлению Брянской городской администрации от 29.03.2024 №1120-п 

«Приложение № 5 

к Правилам осуществления бюджетных полномочий главными администраторами 

доходов бюджета городского округа город Брянск, утвержденным постановлением 

Брянской городской администрации от 18.05.2023 № 1822-п 

 

СВЕДЕНИЯ* 

по взимаемым административным штрафам  по администратору____________________________ 

по состоянию на_____________________ г. 

 
Статья закона Привлечено к 

административ

ной 

ответственност

и  (количество 

протоколов) 

Начислено 

(наложено) 

штрафов,  

тыс. руб. 

Перечислено 

(оплачено) 

штрафов, 

наложенных в 

текущем году, 

тыс. руб. 

Неоплачен-

ные штрафы, 

по которым не 

истек срок 

оплаты,  

тыс. руб. 

Задолжен-

ность по 

штрафам 

текущего 

года, тыс. 

руб. 

Погашено 

штрафов в 

течение 

отчетного 

периода из 

задолженност

и прошлых лет 

(тыс. руб.) 

Задолжен-

ность по 

штрафам, 

образовавшаяс

я до 1 января 

текущего года, 

тыс. руб. 

Задолжен-

ность всего , 

тыс. руб. 

Принятые меры по взысканию 

наложенных штрафов в 

случае неуплаты в 

установленный срок,  

тыс. руб. 

направлено в 

службу 

судебных 

приставов 

направлено в 

мировой суд 

1 2 3 4 5 6=3-4-5 7 8 9=6+8 10 11 

           

ВСЕГО           

* Сведения заполняются администратором применительно к платежу и предоставляются  по отчетным периодам 3 месяца,  6 месяцев,               

9 месяцев и по итогам года  в срок  не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом  

 
Руководитель______________________  ________________________ 

    (подпись)   (расшифровка подписи) 

Исполнитель_______________________  ________________________ 

    (подпись)   (расшифровка подписи)» 

 
Начальник отдела налоговых и  

неналоговых доходов финансового управления  

Брянской городской администрации           Е.А. Новикова 

 
Заместитель Главы городской администрации - 

начальник финансового управления             Е.В. Качур 


